



autostrada del Brennero

**ALIENAZIONE DI MATERIALE DA RECUPERO IN FERRO E ACCIAIO,
ALLUMINIO E RAME PER UN PERIODO DI TRE ANNI**

3.3

CALCOLO DELLA SPESA: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA PROGETTO:

MARZO 2019



IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

(Giorgio Vivaldi)

DIRETTORE TECNICO GENERALE

(dott. ing. Carlo Costa)



A22 - AUTOSTRADA DEL BRENNERO S.p.A.
38121 TRENTO - Via Berlino, 10

ALIENAZIONE DI MATERIALE DA RECUPERO IN
FERRO E ACCIAIO, ALLUMINIO E RAME PER UN
PERIODO DI TRE ANNI .

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PRESTAZIONI A BASE D'ASTA

art.	codice CER	u.m.	quantitativo stimato	prezzo unitario	importo totale
Art. 1	CER 170402	ton.	28,00	€ 1.140,00	€ 31.920,00
Art. 2	CER 170405	ton.	1.176,00	€ 145,00	€ 170.520,00
Art. 3	CER 170411	ton.	3,40	€ 1.110,00	€ 3.774,00
importo prestazioni a base d'asta					€ 206.214,00

COSTI DELLA SICUREZZA

art.	descrizione	u.m.	quantitativo stimato	frequenza nel contratto	prezzo unitario	costo della sicurezza preventivabile e da inserire come costo massimo
Art. S.1	Fornitura di corpetto ad alta visibilità	cad.	2	3	€ 6,50	€ 39,00
Art. S.2	Noleggio di estintore portatile a polvere 34A233BC da 6 kg	cad.	2	1	€ 17,16	€ 34,32
Art. S.3	Segnale triangolare o ottagonale in lamiera di alluminio 25/10 pell.cl.2 scatolato e rinforzato - diametro 60 cm per il primo mese o frazione	cad.	2	1	€ 20,22	€ 40,44
Art. S.4	Segnale triangolare o ottagonale in lamiera di alluminio 25/10 pell.cl.2 scatolato e rinforzato - diametro 60 cm per il ogni mese in più o frazione	cad.	2	35	€ 4,29	€ 300,30
Art. S.5	Coni in gomma a strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe 2	cad./giorno	6	230	€ 0,35	€ 483,00
Art. S.6	Lampeggiante rotante con attacco magnetico	cad.	2	1	€ 119,68	€ 239,36
Art. S.7	Riunione di coordinamento per ogni responsabile	cad.	1	3	€ 33,57	€ 100,71
importo costi della sicurezza						€ 1.237,13